2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.04.2012 г. №1107-п/1
О создании
муниципальной информационной системы
«Учёт малоимущих граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях муниципального жилищного фонда»
В соответствии со статьями 13 и 14 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», во исполнение Распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», постановления Губернатора Самарской области от 03.06.2010 г. № 38 «Об утверждении Плана перехода на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных услуг в Самарской области», постановления Правительства Самарской области от 10.10.2011 г. № 528               «О предоставлении в 2011 году субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления на реализацию мероприятий по развитию информационного общества и формированию электронного правительства в Самарской области», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную информационную систему городского округа Тольятти «Учёт малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда», предназначенную для приема заявлений и постановки на учёт малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда в целях предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма малоимущим гражданам»  в электронной форме.
2. Управлению реализации административной реформы мэрии  (Тупикова Е.А.) обеспечить разработку муниципальной информационной системы «Учёт малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда».
3. Оператором информационной системы «Учёт малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда» определить управление по жилищным вопросам мэрии.
4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата мэрии Шевелёва Д.В.
Мэр

                                                                                  С.И.Андреев
Тупикова 281402